SV Almtal
ZE: Christian Strassmair, , , 0650 6037883, christian.strassmair@scharnstein.ooe.gv.at
SL: NMS Scharnstein, Hauptstr. 5, 4644 Scharnstein
MF1: Manfred Sonntagbauer, 0650 6004860
Union Ansfelden, Sektion Schach
ZE: Knoll Hermann, , , 0664 3126485, h.knoll@liwest.at
SL: Gasthaus Strauf, Traunuferstr. 21, 4052 Ansfelden-Freindorf
MF2: Benjamin Lehner, 0681 84569120
MF3: Michael Krebelder, 0664 1606218
Schach am Attersee
ZE: Peter Wechselauer, , , 0699 81505009, schach-am-attersee@cablevision.at
SL:  Wirt in der Rosenau, Siebenmiihlenweg 2, 4863 Seewalchen
MF1: Gerald Wogerer, 0664 5159646
MF2: Peter Wechselauer, 0699 81505009
ESV Attnang-Puchheim
ZE: Gunter Klinglmair , , , 0699 19127206, g.klinglmair@gmail.com
SL: Tagesheimstatte Attnang-Puchheim, 4800 Attnang-Puchheim, Mitterweg 19
Askd Bad Goisern
ZE: Josef Wallman, , , 0664 73696841, sunk@aon.at
SL: Hotel Agathawirt, St. Agatha 10, 4823 Bad Goisern
MF1: Hans Reisner, 0650 7703769
MF2: Christian Leitner, 0664 1008536
SK Bad lIschl
ZE: Wolfgang Schilcher, , , 0664 73475624, woifi@live.at
Spa. Sokrates Bad Zell/Askd Unterweitersdorf
ZE: Stefan Groil3, , , 0676 9633936, stegro@gmx.at
SL1: Seniorentreff, Gusentalstr. 2, 4213 Unterweitersdorf
MF1: Stefan Groif, 0676 9633936
MF2: Werner Pineker, 0664 1642210
SV Hinzenbach
ZE: Hugo Wilplinger, , , 0664 8187428, wil@tgw.at
SL: Gemeindeamt Hinzenbach, Christoph-Zeller Weg 1, 4070 Hinzenbach
MF1: Franz Denk, 0664 4349912
MF2: Rene Mdstl, 0676 81421852
Union Eschenau, Sektion Schach
ZE: Johannes Haider, , , 0664 2511599, johannes.haider@ooe.gv.at
SL: Vereinsheim Union Eschenau, Reith 19, 4724 Eschenau
MF1: Johannes Haider, 0664 2511599




TSV Frankenburg
ZE: Johann Wimmer, , , 0664 1552601, christinewimmer34@gmail.com
SL: Gasthof Zechmeister, Erlat 5, 4873 Frankenburg,
MF1: Stefan Preundler, 0680 1165355
MF2: Elias Heinrich, 0680 4067978
MF3: Lothar Korn, 0664 4677478
Spa. SV Freistadt & TSU Wartberg/Aist

ZE: Wolfgang Miesenberger, , , 0650 4415056, w.miesenberger@gmail.com
SL1: Gasthaus Brunngraber, St. Peter 12, 4240 Freistadt
MF1: Dr. Georg Traunwieser, 0660 6572707
SL2: Sportgasthaus "Blau-WeiR", Arnberger Str.6, 4224 Wartberg
MF2: Stefan Reichdr, 07236 5578
Schachverein Gmunden
ZE: Michael Haas, ,, 0677 62115792, michael.haas91@gmail.com
SL: BG/BRG Gmunden, Keramikstr. 25, 4810 Gmunden
MF1: Michael Haas, 0677 62115792
MF2: Konrad Terwul, 0650 9580808
MF3: Ing. Rudolf Schrddl, 0664 73416090
Spa. SV Sparkasse Grieskirchen - SV Sedda Bad Schallerbach
ZE: Franz Hawelka, , , 0664 99485689, f.hawelka@gmx.at
SL1: VZ Manglburg, Manglburg 13, 4710 Grieskirchen
MF2: Alois Schwabeneder, 0664 73480761
MF3: Werner Scherhammer, 0664 8299831
MF4: Franz Hawelka, 0664 99485689
SL2: Hotel Grines Turl, Gebersdorf 1, 4701 Bad Schallerbach
MF3: Robert Gornicec, 0650 4212811
SC Haag/Hausruck
ZE: Johann Voraberger, , , 0699 12003255, j.voraberger@aon.at
SL1: Gasthof Mittendorfer, Marktplatz 11, 4680 Haag
MF1: Gerhard Brandstatter, 0680 2411482
SL2: Cafe Hofstatter, Marktplatz 27, 4680 Haag/H.
MF2: Manfred Obermair, 0676 9007717
MF3: Michael Raab-Obermayr, 0664 6155509
Union Hartkirchen

ZE: Gunter Mitterhuemer, , , 07272 4398, guenter.mitterhuemer@schach.at
SL: Sportheim (FuRRballplatz), Karlingerstr. 6a, 4081 Hartkirchen

MF1: Edmund Konrad, 0650 6291206

MF2: Gerhard Riegler, 07233 7725

MF3: Helmut Woess, 0664 8162644

MF4: Manfred Wimnmer, 0699 19641112



SV Haslach
ZE: Gutenberger Markus, , , 0680 1404498, gutimax@gmx.at
SL1: Gasthof zum alten Turm , Windgasse 8, 4170 Haslach
MF1: Franz Fuchs, 0664 73913468
MF2: Bernhard Luger, 0677 61227055
Askd SV Horsching
ZE: Gerald Huemer, , , 0664 73689678, gerald.huemer@aon.at
SL1: Kirchenwirt Kirchberg-Thening, Ortsplatz 1, 4062 Kirchberg-Thening
MF1: Erich Lichtl, 0680 2363027
MF2: Mag. Elisabeth Saler-Grafenberger, 0660 6092509
MF3: Gerald Huemer, 0664 73689678
MF4: Egon Danninger, 0664 3076465
SV Hofkirchen an der Trattnach
ZE: Ing. Peter Enzinger, , , 0677 62434761, p.enzinger@aon.at
SL: Harlekin Cafe-Bar, Hauptstr. 22, 4716 Hofkirchen
MF1: Ing. Peter Enzinger, 0677 62434761
SV Kremsmunster
ZE: Fritz Sollradl, , , 0664 3974372, info@bio_sollradl.at
SL: bei China-Restaurant, Dr-Watzenboeck-Gasse 3, 4550 Kremsmunster
MF1: Dominik Lungenschmied, 0660 2551377
MF2: Franz Gumpenberger, 0677 61432134
Askd Leonding
ZE: DI Peter Weiss, , , 0677 61788130, weiss.pasching@gmx.at
SL: Kirnberghalle, Klubraum 4, Limesstr. 8-10, 4060 Leonding
MF1: Alexander Klinkan, 0650 7777427
MF2: Peter Weiss, 0677 61788130
ASV - Linz
ZE: Harald Obran, , , 0664 4233803, m.obran@eduhi.at
SL: Club Aktiv, Khevenhullerstr. 4, 4020 Linz
MF2: Emmerich Bumberger, 0664 73553781
MF3: Emmerich Bumberger, 0664 73553781
JSV Linz
ZE: Dr. Katharina Riegler , , , 0681 10545742, katharina-riegler@gmx.at
SL: Stadtpfarre Urfahr, Schulstr. 2, 4040 Linz
MF1: Dr. Katharina Riegler, 0681 10545742
MF2: Ludwig Szolga, 0681 81588976
MF3: Peter Dammayr, 0681 81390354
Spartakus Linz
ZE: Harald Gruber, , , 0732 660256, h.c.gruber@aon.at
SL: M8, Melicharstr. 8, 4020 Linz
MF1: Harald Gruber, 0732 660256




SK Vest Linz
ZE: Ing. Walter Schiefermiller, , , 0664 6155789, walter.schiefermueller@aon.at
SL: Sportzentrum SK Voest Linz, Lunzerstr. 74, 4020 Linz
MF1: Walter Maringer, 0664 5004689
MF2: Dr. Richard Gebauer, 0699 81781803
Spg. ESV Westbahn/LSV
ZE: Erwin Grund, ,, 0676 4084063, ewg.Isv@Iliwest.at
SL1: ESV Westbahn, Seidlbastweg 11, 4030 Linz
MF1: Mag. Gernot Imhof, 0650 3604062
SL2 Reisinger's Coffeecorner, Herrenstr. 41, 4020 Linz
MF2: Mag. Gernot Imhof, 0650 3604062
MF3: Erwin Grund, 0676 4084063
MF4: Hans-Peter Muhlbacher, 0650 7416498
Spg. Mihltal/ Kleinzell
ZE: Karl Fuchs, ,, 0680 5566656, karl.fuchs62@aon.at
SL: Gasthof Scharinger, 4115 Kleinzell 5
MF1: Anton Hauzenberger, 0664 6546626
Union Munzbach
ZE: Mag. Johannes Schmutz, , , 07265 5503, j.schmutz@edubhi.at
SL: Gasthaus Fuchs, Hauptstr. 1, 4323 Miinzbach
MF1: Mag. Johannes Schmutz, 07265 5503
SV Raiba Munderfing
ZE: Heinz R. Hopfgartner, , , 0650 3125246, heinz.hopfgartner@icloud.com
SL: Bildungszentrum Munderfing, Schulstr. 9, 5222 Munderfing
MF1: DI. Heinz Hopfgartner, 0650 3125246
Spg. Nettingsdorf/Traun
ZE: Florian Charaus, , , 0664 3025086, florian.charaus@icloud.com
SL: Rathaus Haid, Hauptplatz 41, 4053 Haid
MF1: Charaus Florian, 0664 3025086
MF2: Kepplinger Lukas, 0676 9400693
MF3: Johann Daxinger, 0699 10996594
Union Neuhofen/Krems
ZE: Erik Schmidthaler, , , 0681 81306447 , erik@schmidthaler.com
SL: Sparkasse Neuhofen, Kremstalstr. 4, 4501 Neuhofen
MF1: Andreas Klinglmiller, 0699 17585901
MF2: Erik Schmidthaler, 0681 81306447
Union Obernberg
ZE: Alois Rachbauer, , , 07758 2518, a.rachbauer@edubhi.at
SL: Volksschule Obernberg, V. Gurten, 4982 Obernberg
MF1: Sebastian Bruckbauer, 0664 2455088




SC Ottensheim
ZE: Franz Steinkellner,, , , 0664 8413094, fr.steinkellner@aon.at
SL: Gasthaus Wirt z’Walding, Raiffeisenplatz 9, 4111 Walding
MF1: Andreas Stallmann, 0664 2732888
MF2: Horst Schramboeck, 0699 17254389
MF3: Franz Steinkellner, 0664 8413094
MF4: Ginther Straub, 0650 2831520
SV Peuerbach
ZE: Christian Dullinger, , , 07276 3535, 0664 9223959, dullinger.ch@gmail.com
SL: Sam’s Pup, Kirchenplatz 8, 4722 Peuerbach
MF1: Christian Dullinger, 0664 9223959
Schachverein Ried im Innkreis
ZE: Andreas Holzl, , , 0699 81599339, andreas.hoelzl84@gmx.at
SL: Senioren-Tagesheimstétte, Im Schérdinger Tor, 4910 Ried im Innkreis
MF1: Andreas Holzl, 0699 81599339
MF2: Josef Fischer, 07752 71212
MF3: Anton Emprechtinger, 0676 9136511
MF4: Marcel Dewald, 0664 4444585
SV Gambit Riedau
ZE: Peter Schwabeneder, , , 0660 4659959, schwabenederpeter@yahoo.com
SL: Gasthaus Wohlmuth, Hofmark 24, 4755 Zell an der Pram
MF1: Peter Schwabeneder,0660 4659959
MF2: Johann Langbauer, 0650 6004860
Spg. Sandl/Rainbach
ZE: Oskar Zeindlinger, , , 0664 5587615, oskar.zeindlinger@gmail.com
SL: Gasthof Blumauer, Marktplatz 8, 4261 Rainbach
MFL1: Erich Griinberger, 0664 3225952
SV Georgen/Gusen

ZE: Mag. Werner Innreiter, , , 0664 8299982, werner.innreiter@gmx.at
SL: Restaurant SAM, Tennisweg 4, 4222 St. Georgen/G.
MF1: Mag. Werner Innreiter, 0664 8299982
MF2: Mag. Werner Innreiter, 0664 8299982
DSG Union St. Martin/Traun
ZE: Gunther Schenkenfelder, , , 07229 76420, guenther.schenkenfelder@liwest.at
SL: Haus der Begegnung, Schubertstr. 20, 4051 St. Martin
MF1: Giinther Schenkenfelder, 07229 76420
TSU St. Roman
ZE: Stefan Fuchs, , , 0699 19560614, office@foxplan.at
SL: Gasthaus Grommer, Altendorf 5, 4793 St. Roman




ASK St. Valentin
ZE: Johann NuBbaumer, ,, , 0650 9878864, jnussbaumer53@gmail.com
SL: Gasthaus Wallner, Westbahnstr 58, 4300 St. Valentin
MF1: Reinhard Heimberger, 0664 6150571
MF2: Reinhard Heimberger, 0664 6150571
MF3: Reinhard Heimberger, 0664 6150571
MF4: Reinhard Heimberger, 0664 6150571
Spg. Sauwald
ZE: Dietmar Hiermann, ,, 0660 5685300, didi.hiermann@gmail.com
SL1: Sportzentrum Taufkirchen, Sportplatzstr. 3b, 4775 Taufkirchen/Pram
MF2: Rudolf Bittner jun., 0049 1633271578
MF3: Josef Maier, 0664 9127987
MF4: Franz Ellerbdck, 0676 9544795
MF6: Josef Hauer, 0664 9583407
SL2: Pfarrheim Minzkirchen, Stiegl 4, 4792 Miinzkirchen
MF5: Jonas Malzer, 0660 7555121
SV Schérding
ZE: Manfred Praschl, ,, 0699 17071401, manfred.praschl@gmx.at
SL: Pizzeria Roma, Passauerstr. 49, 4780 Scharding
MF1: Karl-Heinz Binder, 0049 15154892963
MF2: Harald Nigl, 0680 1565682
SC Schwanenstadt

ZE: Mag. Hermann Mihlleitner, , , 0664 8299319, hermann.muehlleitner@gmail.com
SL: Tennis-Restaurant, Vor der Au 2, 4690 Schwanenstadt
MF1: Ernst Sollinger, 0664 3614692
ATSV Steinbach-Grinburg Sektion Schach
ZE: Friedrich Staudinger, , , 0664 4365505, friedrich.staudinger1960@gmail.com
SL:  Wirt zum Hochhaus, Am Ortsplatz 8, 4596 Steinbach an der Steyr
MF1: Friedrich Staudinger, 0664 4365505
Spg. Sternstein
ZE: Robert Ganglberger, , , 0660 5639355, r.ganglberger@petermax.at
SL: Leonfeldner Hof, Hauptplatz 8, 4190 Bad Leonfelden
MF1 Robert Ganglberger, 0660 5639355
MF2: Josef Lehner, 0664 1456998
MF3: Reinhard Potscher, 0681 10610568
Spa. Steyr
ZE: Gunter Almer, ,, 0676 5406703, almer.guenter@al.net
SL: Gasthaus Wirt im Feld, Ennserstr. 99, 4407 Dietachdorf
MF1: Erwin Lerchecker, 0676 7702741
MF2: Bernhard Holzl, 0664 3489892
MF3: Erich Lerchecker, 0680 3121126
MF4: Walter Studener, 0676, 3365803




Schachverein Steyregq
ZE: Gerald Hametner, , , 0650 2102969, geraldhametner@gmbx.at
SL: Volksheim Steyregg, Kirchengasse 28, 4221 Steyregg
MF2: Florian Raber, 0650 2728992
MF3: Reinhold Haselgribler, 0650 7102404
MF4: Gerhard Tober, 0677 61085356

SV Taufkirchen/Trattnach
ZE: Gunther Standhartinger, , , 0664 5235247, gu_sta@aon.at
SL: Gasthaus Wassermair (Hanslwirt), Hehenberg 2, 4715 Taufkirchen
MF1: Glnther Standhartinger, 0664 5235247
MF2: Steininger Rudolf, 0664 1967320

SV Urfahr
ZE: Dr. Andreas Gangl, , , 0664 5628676, andreas.gangl@aon.at
SL: SeidlGartl, Merianweg 53, 4040 Linz
MF1: Roland Posch, 0699 17706189
MF2: Dr. Andreas Gangl, 0664 5628676
MF3: Siegfried Reininger, 0680 2187364

Schachgemeinschaft Vécklabruck
ZE: Gernot Gruber, ,, 0660 5718871, grubgern@gmx.at
SL: Gasthaus Auerhahn, Stadtplatz 26, 4840 Vdcklabruck
MF1: Gernot Gruber, 0660 5718871
MF2: Nusshaumer Josef, 0699 10125035
MF3: Wolfgang Bernard, 0650 9808904

Union Vocklatal
ZE: DI. Josef Schmoller, , , 0664 3558469, josef.schmoller@asak.at
SL: Gasthaus zur Goldenen Krone, Hauptstr. 11, 4870 Vécklamarkt
MF1: DI Josef Schmoller, 0664 3558469

Union Waizenkirchen
ZE: Rudolf Buchmair, ,, 0660 1957043, r.buchmair@gmx.at
SL: Marktstub'n Mair, Marktplatz 4, 4730 Waizenkirchen
MF1: Matthias Fattinger, 0664 3210440
MF2: Rudolf Buchmair, 0660 1957043

Jugendschachverein Union Muhlviertel
SL2: Sportgasthaus "Blau-WeilR", Arnberger Str.6, 4224 Wartberg
MF1: Wolfgang Miesenberger, 0650 4415056

Schach Kultur Wels
ZE: Manfred Mayer, , , 0664 4234862, kaffee.kultur@yahoo.de
SL: Gasthaus Hofwimmer, VVogelweiderstr. 166, 4600 Wels
MF1: Manfrd Mayer, 0664 4234862
MF2: Krisztian Ferenczi, 0681 10618551
MF3: Christian Mdrzinger, 0664 3463782




Abkirzungen:
ZE  Zuschriftenempfanger
SL  Spiellokal
SL2 Achtung: die einzelnen Mannschaften haben verschiedene Spiellokale!
MF1 Mannschaftsfihrer der 1. Mannschaft
MF2 Mannschaftsfiihrer der 2. Mannschaft
MF3 Mannschaftsfihrer der 3. Mannschaft
MF7 Mannschaftsfiihrer der 7. Mannschaft



	Ausdruck

